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BENDRAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS
(pagal STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė" 13 priedo, II skyriaus 8 punkto reikalavimus) 

8.1 aiškinamasis raštas, kuriame nurodoma statinio ar jo dalies statybos vieta, statinio ar jo dalies pagrindinė naudojimo paskirtis (kai keičiama statinio ar 
jo dalies naudojimo paskirtis, nurodoma esama ir būsima paskirtys), žemės sklypo teritorijos naudojimo reglamento parametrai (kai Teritorijų planavimo 
įstatymo [5.12] 20 straipsnio nustatytais atvejais neparengti teritorijų planavimo dokumentai ir statyba konkrečiame žemės sklype leidžiama), nurodoma, 
ar Teritorijų planavimo įstatymo [5.12] 28 straipsnio 8 dalyje nustatytais atvejais numatomo visuomenei svarbaus statinio ar jo dalies projekto rengimo metu 
bus koreguojami detaliojo plano sprendiniai (aprašomi koreguojami sprendiniai), statinio (pastato) techniniai ir paskirties rodikliai (tarp jų gamybos, kitos 
planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų kiekis, butų, vietų skaičius ir kt.), statinio  statybos rūšis, projektuojamų statinių sąrašas (jei aprašoma statinių 
grupė), paaiškinami ir pagrindžiami projektinių pasiūlymų sprendiniai, nurodomi laikančiųjų konstrukcijų ir išorinių atitvarų parinkimo motyvai ir kita. Jeigu 
numatyta projektinių pasiūlymų rengimo užduotyje, aiškinamajame rašte aprašomi gamybos ar kitos veiklos rūšies, projektuojamos statinyje, technologinis 
procesas (schema), nuotekų tvarkymo pasiūlymai, atliekų tvarkymo pasiūlymai, orientacinis energinių išteklių (elektros energijos, šilumos, geriamojo 
vandens, dujų ir kitų išteklių) kiekis ir apsirūpinimo šaltiniai; 

Statinio statybos vieta: Alyvų g. 2, Taurų k., Tauragės sen., Tauragės r. sav. (Kad. Nr. 7760/0001:314 Taurų k. v.). 

Statinio pagrindinė naudojimo paskirtis: Prekybos paskirties pastatas (7.3) su sandėliavimo paskirties patalpomis (7.9). 

Žemės sklypo teritorijos naudojimo reglamento parametrai: teritorijai yra parengtas ir suderintas detalusis planas, 
kuriame yra nurodomi teritorijos naudojimo reglamento parametrai. Visuomenei svarbaus statinio rengimo metu detaliojo 
plano sprendiniai koreguojami nebus.  

Statinio techniniai ir paskirties rodikliai (tarp jų gamybos, kitos planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų kiekis, butų, vietų 
skaičius ir kt.):  

- Bendrasis plotas: 4519.04 m² 
- Pagrindinis plotas: 2419.47 m² 
- Pastato tūris: 44214 m³ 
- Aukštų skaičius: 1  
- Pastato aukštis: aukščiausias statinio aukštis nuo žemės paviršiaus – 12.30 m 
- Kita: projektuojama parduotuvė su statybinių medžiagų sandėliu bei metalo gaminių sandėliu. Prekybos patalpose 

numatomi kabinetai, apsaugos postas, darbuotojų patalpos su sanmazgais, pagalbinės ir techninės patalpos. 
Tikslus darbuotojų skaičius nenustatytas. Statybinių medžiagų sandėlyje numatoma elektros skydinė, metalo 
gaminių sandėlyje numatoma pagalbinė patalpa. Prekybos patalpose numatomos 3-4 kasų vietos. 

Statinio statybos rūšis: Naujo statinio statyba. 

Trumpas projektinių pasiūlymų sprendinių aprašymas, laikančiųjų konstrukcijų ir išorinių atitvarų parinkimo 
motyvai ir kt.:  

Projektuojamas pastatas sudarytas iš trijų tarpusavyje susijusių, tačiau funkciškai skirtingų tūrių. Metalo gaminių sandėlio 
tūris yra didžiausias, prekybos ir statybinių medžiagų patalpos – vienodo aukščio. Pastatas projektuojamas iš 
daugiasluoksnių plokščių (pilkos ir rausvos spalvų, panaudojant įmonės firmines spalvas). Prekybos salės ir statybinų 
medžiagų sandėlio tūriai yra dengti šiltesnėmis daugiasluoknėmis plokštėmis, metalo sandėlio - šaltesnėmis. Pagrindinis 
prekybinės dalies fasadas – stiklinis. Tūriai apjungti stogeliu, ant kurio bus kabinami informaciniai stendai bei reklamos. 
Pagrindinis įėjimas į pastatą akcentuotas šviečiančiu reklaminiu kubu su įmonės logotipu.  

Šiaurinėje pusėje projektuojamas metalo gaminių pastatas, skirtas metalo apdirbimui, saugojimui ir pakrovimui. Numatoma 
įrengti tiltinį atraminį kraną. Visas pastatas nešildomas, išskyrus darbuotojo patalpą. Stogo konstrukciją sudaro profiliuotas 
laikantis paklotas atremtas ant metalinių santvarų, termoizliacinė medžiaga ir bituminė prilydoma stogo danga.  

Prekybinė dalis sudaryta iš prekybos salės, administracinių, buitinių ir techninių patalpų. Pagrindinis įėjimas į pastatą – iš 
pietinės pusės, fasado viduryje. Aptarnavimui projektuojami pakeliami vartai su durimis. Prekybinė dalis šildoma. Stogo 
konstrukciją sudaro profiliuotos skardos paklotas atremtas ant metalinių santvarų, termoizoliacinė medžiaga ir bituminė 
prilydoma danga. Stogo konstrukcijoje numatomi stoglangiai. Lietaus nuvedimo sistema – vidinė.  
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Technologiniai sprendimai: Metalo sandėlyje numatoma stelažuose sandėliuoti įvairios nomenklatūros metalo gaminius. 
Visas metalas į sandėlį atvežamas ir iš jo išvežamas įvairios kėlimo galios, talpos krovininiais automobiliais. Metalo 
iškrovimo, pakrovimo darbai iš/į autotransportą vykdomi vienu tiltiniu, elektriniu kranu, valdomu nuo žemės. Tiltinio krano 
kėlimo galia yra 10t, atstumas tarp krano bėgių yra 20,8m. Metalo gaminiai sandėlyje sandėliuojami spec. stelažuose, 
pagal rūšį, nomenklatūrą, partijas. Atskirai sandėliuojami metalo lapai, lakštai ir metalo profiliai, vamzdžiai. Klientų 
patogumui, metalo lakštai, metalo profiliai, armatūra, vamzdžiai yra karpomi, pjaustomi pagal kliento pateiktą prašymą. 
Tam sandėlyje yra pastatytos metalo lakštų, metalo profilių karpymo, pjaustymo staklės. Automobilių įvažiavimas/ 
išvažiavimas į metalo sandėlį numatomas per vienerius vartus. Pastato konstrukcijų apsaugai sunkiasvorio transporto 
judėjimo zonoje įrengiamos atmušos iš metalinio vamzdžio. 
Statybinių medžiagų sandėlyje įvairios prekės sandėliuojamos tiek stelažuose, tiek ir ant europalečių. Visi krovos darbai 
bus vykdomi elektrokrautuvais. Abiejų sandėlių patalpose, remiantis sandėlių technologinėmis projektavimo normomis, 
yra priimti norminiai technologiniai elektrokrautuvų pravažiavimai tarp stelažų, taip pat praėjimai juos aptarnaujančiam 
personalui . Stelažuose, štabeliuose įvairios prekės bus laikomos pagal jų nomenklatūrą, tiekėjo pateiktas partijas. 
Viršutinėse stelažo lentynose bus sandėliuojamos lengvesnės pakuotės prekės. Visa krovinių sandėliavimo proceso 
apskaita, krovinių transportavimo srautų reguliavimas bus pilnai kompiuterizuotas. Prekės iš/į autotransporto bus 
iškraunamos, pakraunamos elektrokrautuvų, hidraulinių rankinių vežimėlių pagalba. 
Autokrautuvo akumuliatorių krovimas numatomas vykdyti lauke. Krovimo įrenginys projektuojamas prekybos salėje, 
jungiamieji kabeliai nuo krovimo įrenginio iki autokrautuvo išvedami į lauką.  
Visos prekės į parduotuvę  bus atvežamos autotransportu ir iškraunamos parduotuvės prekių sandėlyje. Iš jo prekės 
rankiniais vežimėliais bus išvežiojamos į prekybos salės atskirus prekybos skyrius, priklausomai nuo prekių nomenklatūros 
ir paskirties. Visos prekės bus eksponuojamos vitrinose ir stelažuose. Parduotuvėje numatoma įrengti tiek savitarnos 
stelažus, iš kurių pirkėjas pats pasiima jam reikalingą prekę,  tiek ir prekybos vietas, kuriose eksponuojamas prekes 
pirkėjui paduoda parduotuvės konsultantas. Kiekviename skyriuje numatoma pardavėjo-konsultanto darbo vieta. Į 
prekybos salę patenkama per tambūrą ir šalia kasų įrengtą turniketą.  
Dažų skyriuje konsultantas, pagal kliento pageidavimą, galės paruošti norimo atspalvio dažus. Tam naudojama dažų 
paruošimo įrenginys. Visi dažai, skiedikliai parduotuvėje bus laikomi atskiruose stelažuose. Jų išfasavimas į gamyklinę 
tarą bus ne daugiau kaip po 20 l. Didesni prekių kiekiai yra išduodami klientams tiesiai iš sandėlių. Čia prekės pakraunamos 
į autotransportą ir išvežamos. Visus prekių krovos darbus, atsiskaitymą už prekes prižiūri parduotuvės pardavėjai-
konsultantai. Sandėlius ir parduotuvę  aptarnaus tie patys pardavėjai-konsultantai, vadybininkai. Jiems įrengiami 
kabinetai ir darbo vietos skyriuose. Parduotuvės darbuotojams, pirkėjams numatytas sanitarinias mazgas, pritaikytas 
neįgaliesiems. 


















